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Sveikiname mamas! 

 

 
                              Nuotrauka iš interneto 

 

Pirmąjį gegužės sekmadienį minime Motinos dieną 

– vieną gražiausių, šilčiausių pavasario švenčių. Žmogus, 

kuris visada jus mylės, gerbs, džiaugsis jūsų pasiekimais, 

liūdės ištikus nesėkmei, guos ir ramins bei bus visada 

pasiruošęs ištiesti pagalbos ranką, yra Mama. Tai jai, 

Motinai, esame dėkingi už suteiktą gyvybę, už galimybę 

džiaugtis gyvenimo spalvomis.   

Tad nuoširdų ačiū mamai taria Dainų 

progimnazijos bendruomenė ir jaunieji žurnalistai.  

 

 

Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų VEX IQ robotų čempionatas 
 

Gegužės 3 d. Šiaulių Dainų progimnazijoje jau penktąjį kartą vyko Lietuvos bendrojo ugdymo 1-8 kl. 

mokinių VEX IQ robotų čempionatas. Renginyje dalyvavo Kauno, Klaipėdos, Alytaus r. ir Šiaulių m. mokyklų 

mokiniai. Varžybų tikslas – skatinti mokinius domėtis intelektualiomis valdymo sistemomis, robotų 

konstravimu, tobulinti programavimo įgūdžius. Trisdešimt penkios komandos varžėsi net trijose robotų 

valdymo bei dviejose programavime rungtyse. 

Robotų valdymo rungtyse robotai turi būti sukonstruoti taip, kad atitiktų Robotics Education & 

Competition (REC) Foundation nustatytus standartus pagal parametrus ir variklių skaičių. Mokinai turi paruošti 

savo varžybų strategijas, suderinti komandinius veiksmus, kad per minutę surinktų kuo daugiau taškų. Tam, kad 

du valdomi robotai netrukdytų vienas kitam, neužstrigtų, nesulūžtų, reikia didelio susikaupimo, įgūdžių ir gero 

loginio mąstymo. 

Renginio dalyviai neliko be dovanų – nugalėtajai buvo apdovanoti ne tik medaliais bei čempionų 

taurėmis, bet ir VšĮ „Ugdymo meistrai“ įsteigtais saldžiais prizais. Tie, kuriems nepavyko iškovoti prizinės 

vietos, buvo apdovanoti varžybų dalyvio padėkomis.  
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Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų 5 – 8 klasių mokinių 

 Micro:bit kompiuteriukų programavimo turnyras  

„Jaunieji inovatoriai“ 

 

 Gegužės 4 dieną Šiaulių Dainų progimnazijoje vyko Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų 5-8 kl. 

mokinių Micro:bit kompiuteriukų programavimo turnyras „JAUNIEJI INOVATORIAI“. Turnyrą pradėjo 

Šiaulių Dainų progimnazijos muzikos grupė ,,Šaukštai po pietų” (mokytojas Mantas Babrauskas). Dalyvius 

pasveikino Šiaulių Dainų progimnazijos pagrindinio ugdymo ir pagalbos mokiniui skyriaus vedėja Laima 

Zeringienė. 

Turnyro tikslas – populiarinti kompiuteriukų Micro:bit naudojimą ugdymo procese; ugdyti mokinių 

programavimo gebėjimus, įtraukiant įvairias papildomas priemones: Micro:bit kompiuteriukus, elektronikos 

komponentus, konstravimo ir meninės raiškos priemones, antrines žaliavas; įtvirtinti programavimo Micro:bit 

žinias ir įgūdžius, atliekant įvairias užduotis; skatinti mokinius domėtis elektronika, IT ir tiksliaisiais mokslais 

bei ugdyti mokinių kūrybiškumą, gebėjimą bendrauti ir bendradarbiauti. 

Turnyrą sudarė trys dalys: interaktyvioji apklausa, programavimo rungtis ir praktinė - inžinerinė 

rungtis. Kol buvo skaičiuojami turnyro rezultatai, visi mokiniai gavo dar vieną inžinerinį iššūkį – susiburti į 

komandas ir drauge statyti bokštus. 

Kiekvienas dalyvis individualiai ir komandoje pademonstravo savo gebėjimus, pritaikė programavimo 

ir konstravimo žinias bei įgūdžius, mokėjimą būti komandos nariu.  

 

   

Paskaita „Kodėl būtinas atsargumas naršant internete? Programišių 
taikomi metodai“ 

 
Gegužės 5 d. Šiaulių Dainų progimnazijoje lankėsi Vilniaus Gedimino technikos universiteto prof. dr. 

Simona Ramanauskaitė. Profesorė mokiniams papasakojo, kodėl būtinas atsargumas naršant internete, kokie 

programišių taikomi metodai. Taip pat renginio metu mokiniams buvo papasakota, kodėl ir kam reikia IT 

saugos žinių, kokios grėsmės laukia internete, kaip patikrinti, ar naudojami slaptažodžiai yra saugūs, ir kaip 

reikia sukurti saugų slaptažodį, buvo pateikti praktiniai patarimai, ką reikėtų ir ko nereikėtų daryti internete. 

Pabaigoje mokiniai dalyvavo interaktyvioje apklausoje „Kodėl būtinas atsargumas naršant internete?“ 

Viktorinos nugalėtojai buvo apdovanoti prizais. 

 

   

                                                                     Informaciją parengė mokytoja K. Juodeikienė 
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Sporto renginys šeimai 

„Kaip gera ir  smagu sportuoti  visiems kartu“ 
 

Gegužės 16 dienos pavakare į Dainų progimnazijos sporto salę rinkosi PUG, 1–5 klasių tėvų ir 

mokinių komandos. Visi skubėjo dalyvauti bendrame sporto renginyje „Kaip gera ir smagu sportuoti visiems 

kartu“. O smagu buvo tikrai. Tiek tėveliai, tiek vaikai linksmai mėtė kamuolį į krepšį, šoko per virvutę, „gaudė 

žuvį“, šliuožė slidėmis, bėgiojo progimnazijos koridoriais ieškodami paslėptų raidžių ir dėliodami žodžius. „Ar 

pas jus visada taip smagu?“– pasidomėjo penktokės Gerdos tėtis ir, užsikėlęs ant pečių vieną iš mažiausių 

renginio dalyvį, nuskubėjo atlikti užduočių.  

Po renginio smagūs tėveliai ir įraudę mokinukai išskubėjo namo, tikėdamiesi vėl netrukus susitikti. 
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Dainų progimnazijos  gabiausiųjų mokinių  
 apdovanojimų vakaras-koncertas 

„Skrydis svajonės link“  
 
 

2023 m. gegužės 18-osios vakarą   Šiaulių Dainų progimnazijoje vyko   progimnazijos gabiausiųjų 

mokinių apdovanojimų vakaras-koncertas  „Skrydis svajonės link“. 
Šiaulių Dainų progimnazijos mokiniai 2022-2023 mokslo metais miesto, respublikos dalykinėse 

olimpiadose, konkursuose, varžybose laimėjo 34  prizines vietas. Padėkos raštais už aukštus akademinius 

pasiekimus bei atminimo dovanėlėmis buvo apdovanoti 24 trečių-aštuntų klasių mokiniai, 4 meno kolektyvai, 

sporto ir techninės kūrybos būrelių nariai ir jų vadovai. 

Šiaulių Dainų progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė džiaugėsi mokinių pasiekimais, aktyviais 

mokytojais ir nuoširdžiais, rūpestingais ir atsakingais, visada pasiruošusiais bendradarbiauti tėveliais. 
Šventėje dalyvavo Šiaulių miesto savivaldybės vyriausioji specialistė D. Teišerskienė, Šiaulių 

universitetinės, „Romuvos“  ir  „Saulėtekio“ gimnazijų atstovai.   
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Šventinį vakarą vedė aštuntokai Kasparas K. ir Meda B. Nebijoti svajoti ir ryžtingai siekti tikslo, 

kilti aukštai virš debesų (kaip tai darė Richard Bach Džonatanas Livingstonas Žuvėdra) ragino penktokas Benas 

V.  Renginio režisierė – matematikos  mokytoja metodininkė A. Eitutienė.  
 Koncerte pasirodė ir šventine nuotaika visus renginio dalyvius  užbūrė  Dainų progimnazijos 

neformaliojo vaikų švietimo programų liaudiškų šokių studijos „Šermukšnėlė“ (vadovė -  šokio mokytoja I. 

Šerpytienė) ir šokių studijos „Kosmėja“ (vadovė –- D. Maciuvienė) šokėjai,  audiovizualinio meno studijos 

„Naujųjų medijų mokykla“ (vadovė – mokytoja metodininkė  M. Ruzgytė)  ugdytiniai. Abejingų nepaliko  

muzikos grupės „Šaukštai po pietų‘ (vadovas – M. Babrauskas), dainos studijos „Vivo“  (vadovė - I. 

Jonavičienė) ir  ansamblio „Pop sing“ (vadovė – S. Rusevičienė) atlikėjai. 
Renginio pabaigoje vedėjai nuoširdžiai dėkojo Šiaulių Dainų progimnazijos bendruomenei, 

ragindami didžiuotis ir džiaugtis tais, kurie nugalėjo skrydžio baimę, buvo smalsūs, kantrūs, darbštūs, ryžtingai 

keliaujantys  savo svajonės link.  

 Gera  kartu praleisti  gražų   gegužės ketvirtadienio vakarą, pajausti bendrystę, vienijančią, 

suburiančią ir teikiančią jėgų naujiems skrydžiams. 
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Tarptautinis Nordplus Junior projektas 
„Inspired by STEAM – question like a scientist, design like a 

technologist, create like an artist!” 
 
 

Gegužės 28 d. į svečius atvyko Nordplus Junior "Inspired by STEAM - ask like a scientist, create like 

a technologist, create like an artist!" tarptautinio projekto partneriai iš Helsinkio Lauttasaaren yhteiskoulu. 

Projekto dalyvių susitikimas prasidėjo nuo ankstaus pirmadienio ryto, šurmuliuojant progimnazijos erdvėse. 

Svečius pasitiko progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė. Direktorė pasidžiaugė projekto dalyvių bendryste, 

veiklų prasmingumu ir palinkėjo sklandaus, smagaus darbo. 

Projekto dalyviai progimnazijoje svečiuosi savaitę laiko. Čia jie dalyvaus įvairiose STEAM veiklose, 

susipažins su Lietuva ir jos švietimo sistema,  aplankys Lietuvos pajūrį, pasivaikščios Vilniaus  gatvėmis.  
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Tradicinė 1-8 klasių mokinių akcija 

„Padovanok knygą mokyklos bibliotekai“ 

 

Gegužės mėnesį Šiaulių Dainų progimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos bei bibliotekos 

vedėja Dilanta Vasylienė pakvietė 1–8 klasių mokinius aktyviai dalyvauti tradicinėje akcijoje „Padovanok 

knygą mokyklos bibliotekai”. Šiemet grožinės literatūros mylėtojai vėl pagausino mokyklos bibliotekos fondą– 

padovanojo 110 naujų knygų. 

Akcijos organizatorės nuoširdžiai dėkoja dalyvavusių klasių mokiniams, jų tėveliams bei mokytojoms, 

auklėtojoms už dosnumą ir bendrystę. Juk, anot humanitarinių mokslų daktarės, profesorės, šiuolaikinės 

lietuvių literatūros tyrinėtojos, literatūrologės Aušros Jurgutienės, „gera knyga sukelia skaitymo džiaugsmą, o 

džiaugsmas didesnis, kai juo daliniesi“.  
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Tarp knygų lentynų... 
 

„Kai skaitau ar rašau, esu vienas, bet ne vienišas.“  

Ralfas Valdas Emersonas 

 
Neturi draugų, jautiesi vieniša ir nesuprasta, bet esi protinga, sumani ir išradinga? Tada ši knyga tau ir 

apie tave.  

Apdovanojimą pelnęs debiutinis Holly Smale bestseleris „Geek girl. Moksliukė“ –kūrinys apie tai, 

kas mūsų gyvenime svarbiausia: tik reikia nepamiršti, kas esame, ir tikėti savimi. 

Pagrindinė knygos veikėja Harieta Maners yra tikrų tikriausia  moksliukė. Su Nata ji draugauja nuo 

vaikystės. Nors merginos labai skirtingos, tai nekliudo joms būti geriausiomis draugėmis.  

Nata svajoja tapti modeliu, bet, nelemtai susiklosčius aplinkybėms, tai nutinka... Harietai! Įdomus ir 

visiškai kitoks naujasis pasaulis, į kurį patenka Harieta, panašus į svajonių gyvenimą, bet viskas gali 

akimirksniu pasikeisti. 

„Aš – Harieta Maners, moksliukė. Žinau, kad katės ausyje yra 32 raumenys, kad žemės riešutai yra 

dinamito sudedamoji dalis, kad žmogus juokiasi vidutiniškai 15 kartų per dieną. Tik nežinau, kodėl mokykloje 

mažai kam patinku. Išskyrus Natą, savo geriausią draugę, svajojančią tapti modeliu. Tačiau... pasirodo, modeliu 

tapsiu aš! Ar galima pavogti geriausios draugės svajonę? Ir kaip nesusimauti gražuolio supermodelio Niko 

akivaizdoje?.. 

Aš – Harieta Maners, moksliukė ir supermodelis!“                                                                                                                               

Jei susidomėjai, tai mokyklos bibliotekoje rasi net dvi knygų serijos Geek girl knygas: „Moksliukė‘ ir 

„Netikėlis modelis“.  Rekomenduojama merginoms 😊 
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė    


